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公益社団法人全国学校図書館協議会

　　　　正味財産増減計算書事業区分経理の内訳表

　　　　貸借対照表

　　　　正味財産増減計算書

　　　　正味財産増減計算書内訳表

　　　　財産目録

　　　　計算書類に対する注記

　　　　附属明細書
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公１(青少年の読書活動） 公２（学校図書館の充実） 共　通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 67,684 0 67,684

基本財産受取利息 0 0 0 0 67,684 0 67,684

受取会費 27,193,552 0 6,955,600 34,149,152 34,149,151 0 68,298,303

正会員受取会費 0 0 690,000 690,000 690,000 0 1,380,000

個人会員受取会費 0 0 528,000 528,000 528,000 0 1,056,000

団体会員受取会費 0 0 862,600 862,600 862,600 0 1,725,200

機関誌会員受取会費 27,193,552 0 0 27,193,552 27,193,551 0 54,387,103

特別会員受取会費 0 0 4,875,000 4,875,000 4,875,000 0 9,750,000

事業収益 73,533,912 32,458,105 0 105,992,017 0 0 105,992,017

73,533,912 0 0 73,533,912 0 0 73,533,912

0 32,458,105 0 32,458,105 0 0 32,458,105

受取寄附金 0 70,398,449 13,900,000 84,298,449 0 0 84,298,449

受取寄附金 0 0 13,900,000 13,900,000 0 0 13,900,000

受取寄付金振替額 0 70,398,449 0 70,398,449 0 70,398,449

雑収益 0 0 0 0 1,481,470 0 1,481,470

受取利息 0 0 0 0 18,416 0 18,416

雑収益 0 0 0 0 1,463,054 0 1,463,054

経常収益計 100,727,464 102,856,554 20,855,600 224,439,618 35,698,305 0 260,137,923

（２）経常費用

事業費 140,453,257 130,510,174 0 270,963,431 0 0 270,963,431

役員報酬 5,004,632 8,210,142 0 13,214,774 0 13,214,774

給料手当 42,495,567 14,272,757 0 56,768,324 0 56,768,324

臨時雇賃金 1,411,943 554,630 0 1,966,573 0 1,966,573

退職給付費用 11,148,187 4,379,808 0 15,527,995 0 15,527,995

福利厚生費 8,112,153 3,187,835 0 11,299,988 0 11,299,988

旅費交通費 4,378,554 5,185,926 0 9,564,480 0 9,564,480

通信運搬費 8,972,698 1,370,238 0 10,342,936 0 10,342,936

減価償却費 4,558,977 1,547,329 0 6,106,306 0 6,106,306

事務用品費 763,079 165,538 0 928,617 0 928,617

会議費 1,326,513 716,618 0 2,043,131 0 2,043,131

資料図書費 697,613 139,363 0 836,976 0 836,976

修繕費 1,838,927 786,484 0 2,625,411 0 2,625,411

印刷製本費 29,568,824 10,644,156 0 40,212,980 0 40,212,980

光熱水料費 1,195,085 507,262 0 1,702,347 0 1,702,347

賃借料 1,936,728 791,027 0 2,727,755 0 2,727,755

保険料 84,208 27,356 0 111,564 0 111,564

諸謝金 11,107,731 579,754 0 11,687,485 0 11,687,485

表彰費 1,997,747 740,133 0 2,737,880 0 2,737,880

租税公課 1,243,373 583,215 0 1,826,588 0 1,826,588

広報費　 601,704 601,703 0 1,203,407 0 1,203,407

支払助成金 0 4,126,476 0 4,126,476 0 4,126,476

支払寄附金 0 70,398,449 0 70,398,449 0 70,398,449

雑費 2,009,014 993,975 0 3,002,989 0 3,002,989

管理費 21,115,768 0 21,115,768

役員報酬 10,377,846 0 10,377,846

給料手当 1,663,505 0 1,663,505

退職給付費用 2,740,235 0 2,740,235

福利厚生費 1,994,115 0 1,994,115

会議費 530,578 0 530,578

旅費交通費 474,179 0 474,179

通信運搬費 171,597 0 171,597

減価償却費 1,081,901 0 1,081,901

事務用品費 101,610 0 101,610

修繕費 281,402 0 281,402

印刷製本費 60,321 0 60,321

資料図書費 137,706 0 137,706

光熱水料費 183,910 0 183,910

賃借料 306,337 0 306,337

保険料 15,201 0 15,201

租税公課 176,512 0 176,512

支払負担金　 419,200 0 419,200

雑費 399,613 0 399,613

経常費用計 140,453,257 130,510,174 0 270,963,431 21,115,768 0 292,079,199

△ 39,725,793 △ 27,653,620 20,855,600 △ 46,523,813 14,582,537 0 △ 31,941,276

0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 39,725,793 △ 27,653,620 20,855,600 △ 46,523,813 14,582,537 0 △ 31,941,276

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

71,464 71,464 0 142,928 0 0 142,928

0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

0 0 5,417,184 5,417,184 0 0 5,417,184

経常外収益計 71,464 71,464 6,417,184 6,560,112 0 0 6,560,112

（２）経常外費用

   固定資産除却損 0 0 8,400 8,400 8,400

経常外費用計 0 0 8,400 8,400 0 0 8,400

当期経常外増減額 71,464 71,464 6,408,784 6,551,712 0 0 6,551,712

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 39,654,329 △ 27,582,156 27,264,384 △ 39,972,101 14,582,537 0 △ 25,389,564

0 0 0 0 293,871,897 0 293,871,897

△ 39,654,329 △ 27,582,156 27,264,384 △ 39,972,101 308,454,434 0 268,482,333

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金

　 受取寄付金 0 186,883,840 0 186,883,840 0 0 186,883,840

一般正味財産への振替額 0 70,398,449 0 70,398,449 0 0 70,398,449

当期指定正味財産増減額 0 116,485,391 0 116,485,391 0 0 116,485,391

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 116,485,391 0 116,485,391 0 0 116,485,391

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 39,654,329 88,903,235 27,264,384 76,513,290 308,454,434 0 384,967,724

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

正味財産増減計算書事業区分経理の内訳表
平成　２４　年　４　月　１　日から平成　２５　年　３　月　３１　日まで

(単位：円）

法人会計 内部取引控除 合　計
公益目的事業会計

科     目

   事務所維持補修積立金取崩益

青少年の読書の振興事業収益

学校図書館の充実発展事業収益

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

   単行本在庫調整引当金戻入益

   IASL国際大会準備積立金取崩益
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(単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ．資産の部

１．流動資産

           現      金 568,314
           預      金 15,757,754
           売  掛  金 7,643,642
           商      品 83,716,159
           仕  掛  品 1,949,045
　　　　   未 収 会 費 1,200,000
　　　　   立  替  金 0
           未 収 入 金 3,165,000
           仮  払  金 10,013,170
　　　　   未 収 消 費 税 2,731,260

 流動資産合計 126,744,344
２．固定資産

     (１)基本財産

　　　　　 預      金 10,000,000
           土      地 4,495,700

基本財産合計 14,495,700
     (２)特定資産

           東日本震災復興支援預金 146,244,865
　　　　　 事務所補修積立金 5,425,564
           退職給与積立預金 3,338,677
           IASL大会準備積立預金 3,000,000

特定資産合計 158,009,106
     (３)その他固定資産

           建      物 185,772,743
           車 両 運 搬 具 18,842
           器 具 備 品 1,284,871
           電 話 加 入 権 60,000

その他固定資産合計 187,136,456
 固定資産合計 359,641,262

 資産合計 486,385,606
Ⅱ．負債の部

１．流動負債

　　　　　 買  掛  金 987,059
           未  払  金 691,324
           前  受  金 1,987,200
           預  り  金 528,142
           仮  受  金 38,627,229
           単行本在庫調整引当金 51,990,204

 流動負債合計 94,811,158
２．固定負債

           退職給付引当金 6,606,724
 固定負債合計 6,606,724

 負債合計 101,417,882
Ⅲ．正味財産の部

１．指定正味財産

　　　　受取寄付金

　　　　　受取寄付金 116,485,391
　　　　　指定正味財産合計 116,485,391
      （うち基本財産への充当額）

      （うち特定資産への充当額） 116,485,391
２．一般正味財産 268,482,333

      （うち基本財産への充当額） 14,495,700
      （うち特定資産への充当額） 38,185,038

 正味財産合計 384,967,724
 負債及び正味財産合計 486,385,606

貸   借   対   照   表
平成２５年３月３１日現在
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(単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味増減の部資産の部

  １．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　  基本財産運用益 67,684

　　　　　基本財産受取利息 67,684

        受取会費 68,298,303

          正会員受取会費 1,380,000

　　　　  個人会員受取会費 1,056,000

          団体会員受取会費 1,725,200

          機関誌会員受取会費 54,387,103

          特別会員受取会費 9,750,000

        事業収益 105,992,017

          青少年の読書の振興事業収益 73,533,912

          学校図書館の充実発展事業収益 32,458,105

        受取寄付金 84,298,449

          受取寄付金 13,900,000

          受取寄付金振替額 70,398,449

        雑収入 1,481,470

          受取利息 18,416

          雑収益 1,463,054

　　　経常収益計 260,137,923

   (2)　経常費用

        事業費 270,963,431

          役員報酬 13,214,774

          給料手当 56,768,324

          臨時賃金手当 1,966,573

          退職給付費用 15,527,995

          福利厚生費 11,299,988

          旅費交通費 9,564,480

          通信運搬費 10,342,936

          減価償却費 6,106,306

          事務用品費 928,617

          会議費 2,043,131

          資料図書費 836,976

          修繕費 2,625,411

          印刷製本費 40,212,980

          光熱水料費 1,702,347

          賃借料 2,727,755

          保険料 111,564

          諸謝金 11,687,485

          表彰費 2,737,880

          租税公課 1,826,588

          広報費 1,203,407

          支払助成費 4,126,476

          支払寄付金 70,398,449

          雑  費 3,002,989

        管理費 21,115,768

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで



4

          役員報酬 10,377,846

          給料手当 1,663,505

          退職給付費用 2,740,235

          福利厚生費 1,994,115

       　 旅費交通費 474,179

       　 通信運搬費 171,597

          減価償却費 1,081,901

          事務用品費 101,610

          会議費 530,578

          資料図書費 137,706

          修繕費 281,402

          印刷製本費 60,321

          光熱水料費 183,910

          賃借料 306,337

          保険料 15,201

          租税公課 176,512

          支払負担金 419,200

          雑  費 399,613

　　　経常費用計 292,079,199

    当期経常費増減額 -31,941,276

  ２． 経常外増減の部

   (1) 経常外収益

　　　　 単行本在庫調整引当金戻入益 142,928

         IASL国際大会準備積立金取崩益 1,000,000

         事務所維持補修積立金取崩益 5,417,184

　　　経常外収益計 6,560,112

   (2) 経常外費用

         固定資産除却損 8,400

　　　経常外費用計 8,400

    当期一般正味財産増減額 -25,389,564

    一般正味財産期首残高 293,871,897

    一般正味財産期末残高 268,482,333

Ⅱ．指定正味財産増減の部

    受取寄付金

      受取寄付金 186,883,840

      一般正味財産への振替額 70,398,449

    当期指定正味財産増減額 116,485,391

    指定正味財産期首残高 0

    指定正味財産期末残高 116,485,391

Ⅲ. 正味財産期末残高 384,967,724
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(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味増減の部資産の部

  １．経常増減の部

　 (1) 経常収益

　　　 基本財産運用益 0 0 0 0 67,684 0 67,684

　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 67,684 0 67,684

       受取会費 27,193,552 0 6,955,600 34,149,152 34,149,151 0 68,298,303

         正会員受取会費 0 0 690,000 690,000 690,000 0 1,380,000

　　　　 個人会員受取会費 0 0 528,000 528,000 528,000 0 1,056,000

         団体会員受取会費 0 0 862,600 862,600 862,600 0 1,725,200

         機関誌会員受取会費 27,193,552 0 27,193,552 27,193,551 0 54,387,103

         特別会員受取会費 0 0 4,875,000 4,875,000 4,875,000 0 9,750,000

       事業収益 73,533,912 32,458,105 0 105,992,017 0 0 105,992,017

　       青少年の読書振興事業収益 73,533,912 0 0 73,533,912 0 0 73,533,912

         学校図書館の充実事業収益 0 32,458,105 0 32,458,105 0 0 32,458,105

       受取寄付金 0 70,398,449 13,900,000 84,298,449 0 0 84,298,449

         受取寄付金 0 0 13,900,000 13,900,000 0 0 13,900,000

         受取寄付金振替額 0 70,398,449 0 70,398,449 0 0 70,398,449

       雑収入 0 0 0 0 1,481,470 0 1,481,470

         受取利息 0 0 0 0 18,416 0 18,416

         雑収益 0 0 0 0 1,463,054 0 1,463,054

　　　 経常収益計 100,727,464 102,856,554 20,855,600 224,439,618 35,698,305 0 260,137,923

   (2) 経常費用

       事業費 140,453,257 130,510,174 0 270,963,431 0 0 270,963,431

         役員報酬 5,004,632 8,210,142 0 13,214,774 0 0 13,214,774

         給料手当 42,495,567 14,272,757 0 56,768,324 0 0 56,768,324

         臨時賃金手当 1,411,943 554,630 0 1,966,573 0 0 1,966,573

         退職給付費用 11,148,187 4,379,808 0 15,527,995 0 0 15,527,995

         福利厚生費 8,112,153 3,187,835 0 11,299,988 0 0 11,299,988

         旅費交通費 4,378,554 5,185,926 0 9,564,480 0 0 9,564,480

         通信運搬費 8,972,698 1,370,238 0 10,342,936 0 0 10,342,936

         減価償却費 4,558,977 1,547,329 0 6,106,306 0 0 6,106,306

         事務用品費 763,079 165,538 0 928,617 0 0 928,617

         会議費 1,326,513 716,618 0 2,043,131 0 0 2,043,131

         資料図書費 697,613 139,363 0 836,976 0 0 836,976

         修繕費 1,838,927 786,484 0 2,625,411 0 0 2,625,411

         印刷製本費 29,568,824 10,644,156 0 40,212,980 0 0 40,212,980

         光熱水料費 1,195,085 507,262 0 1,702,347 0 0 1,702,347

         賃借料 1,936,728 791,027 0 2,727,755 0 0 2,727,755

         保険料 84,208 27,356 0 111,564 0 0 111,564

         諸謝金 11,107,731 579,754 0 11,687,485 0 0 11,687,485

         表彰費 1,997,747 740,133 0 2,737,880 0 0 2,737,880

         租税公課 1,243,373 583,215 0 1,826,588 0 0 1,826,588

         広報費 601,704 601,703 0 1,203,407 0 0 1,203,407

         支払助成費 0 4,126,476 0 4,126,476 0 0 4,126,476

         支払寄付金 0 70,398,449 0 70,398,449 0 0 70,398,449

         雑  費 2,009,014 993,975 0 3,002,989 0 0 3,002,989

       管理費 21,115,768 0 21,115,768

法人会計 内部取引控除 合計

正味財産増減計算書内訳表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

公益目的事業会計
科　　　目
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         役員報酬 10,377,846 0 10,377,846

         給料手当 1,663,505 0 1,663,505

         退職給付費用 2,740,235 0 2,740,235

         福利厚生費 1,994,115 0 1,994,115

       　旅費交通費 474,179 0 474,179

       　通信運搬費 171,597 0 171,597

         減価償却費 1,081,901 0 1,081,901

         事務用品費 101,610 0 101,610

         会議費 530,578 0 530,578

         資料図書費 137,706 0 137,706

         修繕費 281,402 0 281,402

         印刷製本費 60,321 0 60,321

         光熱水料費 183,910 0 183,910

         賃借料 306,337 0 306,337

         保険料 15,201 0 15,201

         租税公課 176,512 0 176,512

         支払負担金 419,200 0 419,200

         雑  費 399,613 0 399,613

       経常費用計 140,453,257 130,510,174 0 270,963,431 21,115,768 0 292,079,199

　　　 評価損益等調整前当期経常増減 -39,725,793 -27,653,620 20,855,600 -46,523,813 14,582,537 0 -31,941,276

　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

       評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

       当期経常費増減額 -39,725,793 -27,653,620 20,855,600 -46,523,813 14,582,537 0 -31,941,276

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

　　　　 単行本在庫調整引当金戻益 71,464 71,464 0 142,928 0 0 142,928

         IASL大会積立金取崩益 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

         事務所補修積立金取崩益 0 0 5,417,184 5,417,184 0 0 5,417,184

       経常外収益計 71,464 71,464 6,417,184 6,560,112 0 0 6,560,112

   (2) 経常外費用

         固定資産除却損 0 0 8,400 8,400 0 0 8,400

　　　 経常外費用計 0 0 8,400 8,400 0 0 8,400

　　　 当期経常外増減額 71,464 71,464 6,408,784 6,551,712 0 0 6,551,712

       他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

     当期一般正味財産増減額 -39,654,329 -27,582,156 27,264,384 -39,972,101 14,582,537 0 -25,389,564

     一般正味財産期首残高 0 0 0 0 293,871,897 0 293,871,897

     一般正味財産期末残高 -39,654,329 -27,582,156 27,264,384 -39,972,101 308,454,434 0 268,482,333

Ⅱ 指定正味財産増減の部

     受取寄付金

       受取寄付金 0 186,883,840 0 186,883,840 0 0 186,883,840

       一般正味財産への振替額 0 70,398,449 0 70,398,449 0 0 70,398,449

     当期指定正味財産増減額 0 116,485,391 0 116,485,391 0 0 116,485,391

     指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

     指定正味財産期末残高 0 116,485,391 0 116,485,391 0 0 116,485,391

Ⅲ 正味財産期末残高 -39,654,329 88,903,235 27,264,384 76,513,290 308,454,434 0 384,967,724
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場所・物量等 使用目的等 金   額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 568,314

預金 普通預金 運転資金として

みずほ銀行飯田橋支店 830,219

みずほ銀行江戸川橋支店 2,066,094

みずほ銀行江戸川橋支店 6,000,194

三井住友信託銀行芝営業部 158,028

当座預金 0

みずほ銀行飯田橋支店 67,020

みずほ銀行江戸川橋支店 81,415

振替口座 0

ゆうちょ銀行小石川店 6,354,784

ゆうちょ銀行小石川店 200,000

売掛金 ﾄｰﾊﾝ､日販等に対する未収額等
公益事業推進する為の専門的な図書の頒布
売掛金

7,643,642

商品 「学習指導と学校図書館」他 公益事業推進する為の専門的な図書 83,716,159

仕掛品 「学校図書館基本図書目録」他 公益事業推進する為の専門的な図書仕掛 1,949,045

未収会費 特別会員会費等(6社) 会費の未収分 1,200,000

未収入金 SLBA等 事業経費の未収分 3,165,000

仮払金 内部経理等 運転資金として 10,013,170

未収消費税 消費税の還付分 2,731,260

126,744,344

(固定資産)

 基本財産

土地 178.54㎡ 365,700

文京区春日2-2-7

土地 201.0㎡ 4,130,000

成田市川上245-1688 0

預金 普通預金 0

三井住友信託銀行芝営業部 10,000,000

14,495,700

特定資産

東日本震災復興
支援預金

普通預金

みずほ銀行江戸川橋支店 118,323,987

振替口座

ゆうちょ銀行小石川店 27,920,878

退職給付引当金
積立預金

普通預金

みずほ銀行江戸川橋支店 3,338,677

事務所補修積立
金

普通預金

財    産    目    録 

平成２５年３月３１日現在  

(単位:円)

貸借対照表科目　

公益目的保有財産であり、公益事業の施設
に使用している。

公益目的保有財産であり、公益事業の施設
に使用している。

公益目的保有財産であり、運用益を公益事
業の財源としている

　流動資産合計

　基本財産合計

東日本震災復興支援預金であり、公益目的
保有財産である

職員に対する退職金の支払に備えた預金で
あり、共用財産である
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三井住友信託銀行芝営業部 3,425,564

定期預金

三井住友信託銀行芝営業部 2,000,000

IASL大会準備積
立金

普通預金

みずほ銀行江戸川橋支店 3,000,000

158,009,106

その他
固定資産

建物 105.99㎡ 9,046,802

成田市川上245-1688

建物 825.94㎡ 176,725,941

文京区春日2-2-7

車両運搬具 自動車等 18,842

器具備品 机椅子等 1,284,871

電話加入権 電話 60,000

187,136,456

359,641,262

486,385,606

(流動負債)

買掛金 集団読書ﾃｷｽﾄ「ガク物語」等 公益事業に供する図書製作未払分 987,059

未払金 集団読書ﾃｷｽﾄ「チラシ」等 公益事業に供する印刷物等未払分 691,324

前受金 としょかん通信等 頒布購読等の前受金 1,987,200

預り金 源泉所得税等 税金等の預り金 528,142

仮受金 内部経理等 運転資金として 38,627,229

単行本在庫
調整引当金

公益事業に供する出版物の引当金 51,990,204

94,811,158

(固定負債)

退職給付引当金 従業員に対するもの 職員に対する退職金の支払に備えたもの 6,606,724

6,606,724

101,417,882

           正 味 財 産 384,967,724

　流動負債合計

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

共用財産であり、公益事業及び法人会計の
施設に使用している。

　固定負債合計

　　　負債合計

　特定資産合計

　その他固定資産合計

　　資産合計

固定資産合計

ＩＡＳＬ大会の支払に備えた預金であり、
特定費用準備資金である

事務所補修の支払に備えた預金であり、共
用財産である。
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１．重要な会計方針

（1）棚卸資産の評価基準及び評価方法について

商品、仕掛品…個別法による原価法によっている。

（2）固定資産の減価償却について

建物、車両運搬具等…定率法によっている。

（3）引当金の計上基準について

退職給与引当金…期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

　　　　　　　　　　　　なお、会計基準変更時差異の費用処理期間は７年である。

（4）消費税の会計処理について

消費税の会計処理は税込方式によっている。

（5）その他

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

預 金 45,000,000 0 35,000,000 10,000,000

土 地 4,495,700 0 0 4,495,700

49,495,700 0 35,000,000 14,495,700

特定資産

東日本震災復興支援預金 0 216,643,314 70,398,449 146,244,865

退 職 給 与 積 立 預 金 0 28,446,712 25,108,035 3,338,677

事 務 所 補 修 積 立 金 0 5,425,564 0 5,425,564

ＩＡＳＬ大会準備積立預金 0 3,000,000 0 3,000,000

0 253,515,590 95,506,484 158,009,106

49,495,700 253,515,590 130,506,484 172,504,806

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応する額）

基本財産

預 金 10,000,000 0 10,000,000 0

土 地 4,495,700 0 4,495,700 0

14,495,700 0 14,495,700 0

特定資産

東日本震災復興支援預金 146,244,865 116,485,391 29,759,474 0

退 職 給 与 積 立 金 3,338,677 0 0 3,338,677

事 務 所 補 修 積 立 金 5,425,564 0 5,425,564 0

ＩＡＳＬ大会準備積立預金 3,000,000 0 3,000,000 0

158,009,106 116,485,391 38,185,038 3,338,677

172,504,806 116,485,391 52,680,738 3,338,677

計算書類に対する注記

科　　　目

小　  　計

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

小 　 　計

合　 　 計

当期から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等
委員会）を採用している。

科　　　目

小  　　計

小 　 　計

合　 　 計
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 294,960,250 109,187,507 185,772,743

車 両 運 搬 具 1,443,000 1,424,158 18,842

器 具 備 品 22,528,025 21,227,429 1,284,871

電 話 加 入 権 60,000 0 60,000

318,991,275 131,839,094 187,136,456

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

金　  額

経常収益への振替額

受取寄付金の振替額 70,398,449

70,398,449

合　  　計

内　　　訳

合  　　計

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。　（単位：円）

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

科　　　目
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１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載をしているため、記載を省略している。

２．引当金の明細

目的使用 その他

退職給付引当金 13,445,794 18,268,230 25,107,300 0 6,606,724

附属明細書

当期減少額
科    目 期首残高 当期増加額 期末残高
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